

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2025

PA: 0143/2025 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2025** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** MERCADINHO RIBEIRO DANTAS LTDA, CNPJ: 47.985.646/0001-39 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS, MATERIAIS DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES OPERACIONAIS E FUNCIONAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 29/09/2025.

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	QTD	U.M.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BACIA DE PLÁSTICO DE 20L, DE DIVERSAS CORES	30	UND	GIGA PAST	R\$ 58,90	R\$ 1.767,00
5	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	120	UND	GIGA PAST	R\$ 11,98	R\$ 1.437,60
11	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, LISO, ALTA DENSIDADE, ATÓXICO E INODORO. COM CAPACIDADE PARA 1KG E DIMENSÃO APROXIMADA DE 60X70CM. APRESENTAÇÃO EM BOBINA TUBULAR.	1.000	KG	PARK	R\$ 33,89	R\$ 33.890,00
13	CAÇAROLA 12 LITROS - 32CM DE DIÂMETRO, ALTURA 15CM, FABRICADA EM ALUMÍNIO POLIDO, INDUSTRIAL. COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL. COM ALÇAS BILATERAIS REFORÇADAS EM ALUMÍNIO POLIDO. ESPESSURA MÍNIMA DE 3,0MM. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO.	60	UND	ATUAL ALUMÍNIO	R\$ 122,90	R\$ 7.374,00
16	CANECA CERÂMICA 200ML	100	UND	PLÁSTICO TROPICAL	R\$ 7,05	R\$ 705,00
17	CESTO DE LIXO GRANDE PLÁSTICO COM TAMPA 60L, MEDIDAS: ALTURA 55CM X LARGURA 50 CM X COMPRIMENTO 50 CM	60	UND	GIGA PAST	R\$ 123,00	R\$ 7.380,00
18	CHALEIRA EM ALUMÍNIO DE BOA QUALIDADE, COM CABO PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 03 LITROS.	40	UND	ATUAL ALUMÍNIO	R\$ 20,40	R\$ 816,00
20	COADOR PARA CAFÉ GRANDE, EM MÉDIA 20 CM DE DIÂMETRO	360	UND	ILLY TÊXTIL	R\$ 7,49	R\$ 2.696,40
22	COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES	350	PCT	PRAFESTA	R\$ 9,25	R\$ 3.237,50
25	CONCHAS DE ALUMÍNIO - TAMANHO 55 CM X 13 DE DIÂMETRO, REFORÇADO, CABO INTEIRO SEM EMENDAS	150	UND	TRAMONTINA	R\$ 46,00	R\$ 6.900,00
26	COPO DESCARTÁVEL 150ML TRANSPARENTE CAIXA COM 25 PACOTES.	250	CX	COPOJU	R\$ 127,98	R\$ 31.995,00
28	COPO DESCARTÁVEL 200ML TRANSPARENTE CAIXA COM 25 PACOTES.	300	CX	COPOJU	R\$ 143,40	R\$ 43.020,00
33	CUSCUZEIRA, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. EM ALUMÍNIO POLIDO, CORPO INTEIRO, COM BASE E TAMPA, COM ALÇAS LATERAIS EM ALUMÍNIO. ESPESSURA MÍNIMA: 3 MILÍMETROS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO.	50	UND	ATUAL ALUMÍNIO	R\$ 172,99	R\$ 8.649,50
34	CUSCUZEIRO ALUMÍNIO Nº 18: PANELA CUSCUIZ, MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 02 ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA.	50	UND	ATUAL ALUMÍNIO	R\$ 22,20	R\$ 1.110,00
37	EMBALAGEM PARA BOLO 750ML REF 50	300	UND	MPR	R\$ 1,62	R\$ 486,00
41	ESPETO DE BAMBU 25CM C/25UN	500	CX	GABUARDI	R\$ 3,45	R\$ 1.725,00

Prefeitura Municipal de Uauá

44	FACA DE MESA 100 AÇO INOX, CABO INOX RESISTENTE, COM PONTA, MEDINDO APROX. 19CM, DE BOA QUALIDADE.	700	UND	PALMER	R\$ 9,70	R\$ 6.790,00
49	FILTRO DE BARRO - 66CM DE ALTURA X 28CM DE DIÂMETRO, EQUIPADO COM 3 VELAS TRIPLA AÇÃO, COM REVESTIMENTO DE PRATA COLOIDAL APLICADO NA PARTE INTERNA E CARVÃO ATIVADO, COM BOIA E 1 TORNEIRA. COM CERTIFICAÇÃO INMETRO EM PURIFICAÇÃO	40	UND	BEIJA FLOR	R\$ 209,89	R\$ 8.395,60
51	GARFO DE SOBREMESA EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES	500	PCT	PRAFESTA	R\$ 4,59	R\$ 2.295,00
55	GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ COM REVESTIMENTO EXTERNO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 1LITRO, COM AMPOLA DE VIDRO, MEDIDAS APROX. 32CM DE ALTURA E 12CM DE DIÂMETRO, C/ SISTEMA DE ROSCA LISA DA COR	180	UND	ALADIM	R\$ 37,98	R\$ 6.836,40
60	JARRAS DE PLÁSTICO - CAPACIDADE PARA 2 LITROS, LIVRE DE BISFENOL	120	UND	TEASY	R\$ 7,69	R\$ 922,80
63	KIT REGISTRO REGULADOR DE GÁS DE COZINHA COMPLETO MANGUEIRA REFORÇADA 2 ABRAÇADEIRAS	50	UND	ALIANÇA	R\$ 64,50	R\$ 3.225,00
69	LUVA DE VINIL TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES.	110	CX	VOLK DO BRASIL	R\$ 32,00	R\$ 3.520,00
78	MARMITEX C/ TAMPA DE ISOPOR, 750ML, FARDO COM 100 UNIDADES	400	FD	COPOBRAS	R\$ 58,75	R\$ 23.500,00
79	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO TAMANHO PEQUENO	300	UND	GIGA PAST	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
82	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO VÁLVULA DE SEGURANÇA PATENTEADA, VÁLVULA MULTIFUNCIONAL, REVESTIDA EM BAQUELITE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	70	UND	TIUNFO	R\$ 214,00	R\$ 14.980,00
84	PANELA DE PRESSÃO DE 4,5 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO VÁLVULA DE SEGURANÇA PATENTEADA, VÁLVULA MULTIFUNCIONAL, REVESTIDA EM BAQUELITE, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	70	UND	PANELUX	R\$ 54,00	R\$ 3.780,00
88	PAPEL ALUMÍNIO, 30CM X 4M	300	UND	WYDA	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00
91	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA NA COR BRANCA, MEDINDO 19 X 22 CM, 60FLS, PACOTE CONTENDO 02 ROLOS, FARDO COM 12 PACOTES.	200	FD	LEVE	R\$ 62,00	R\$ 12.400,00
103	PRATO DESCARTÁVEL CORES DIVERSAS NUMERO 18, PCT COM 10 UNIDADES CORES DIVERSOS	1.200	PCT	MARATÁ	R\$ 4,10	R\$ 4.920,00
106	PRATO, RASO, MATERIAL VIDRO TEMPERADO, LISO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, COR INCOLOR, DIÂMETRO APROXIMADO 26CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	700	UND	DURALEX	R\$ 16,98	R\$ 11.886,00
115	SACO PARA LIXO 100 LITROS, ALTA DENSIDADE, NA COR PRETA.	5.000	UND	PTP	R\$ 2,19	R\$ 10.950,00
116	SACO PARA LIXO 100 LITROS, PACOTES COM 05 UNIDADES, NA COR PRETA.	3.000	PCT	BRASILEIRINHO	R\$ 3,08	R\$ 9.240,00
117	SACO PARA LIXO 15 LITROS, PACOTES COM 10 UNIDADES, NA COR PRETA.	3.000	PCT	BRASILEIRINHO	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00
119	SACO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTES COM 10 UNIDADES, NA COR PRETA.	3.000	PCT	BRASILEIRINHO	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00
120	SACO PARA LIXO 50 LITROS, PACOTES COM 10 UNIDADES, NA COR PRETA.	3.000	PCT	BRASILEIRINHO	R\$ 3,13	R\$ 9.390,00
124	SACO PLÁSTICO PARA GELADINHO, 4,0CM X22CMX, PACOTE COM 100 UND	1.000	PCT	ALPLAST	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00
128	SACOLA PLÁSTICA ALTA VIRGEM 50X60	1.200	KG	ALPLAST	R\$ 31,00	R\$ 37.200,00
129	SACOLA PLÁSTICA ALTA VIRGEM 60X80	1.200	KG	ALPLAST	R\$ 31,75	R\$ 38.100,00
131	TÁBUA DE CARNE TÁBUA PLACA DE POLIETILENO CARNES COZINHA PROFISSIONAL37 X 23, TÁBUA DE CARNES DE CORTE CHURRASCO COZINHA CHAPA GRANDE, MATERIAL LEVE E RESISTENTE EVITA MOFO. COMPRIMENTO X LARGURA 37CM X 23 CM, ESPESSURA 8MM	70	UND	NOVA ERA	R\$ 62,00	R\$ 4.340,00
VALOR GLOBAL					R\$ 389.699,80	